γ. εἰσὶν

γρ. περὶ

A hoc autem reperto, facilius est adiungere &
 conferre quod reliquum est. quod quidem
 & in politicis orationibus accidit, & ferè in
 omnibus aliis artibus. etenim qui princi-
 pia inuenerunt, parum admodum sunt pro-
 gressi. qui verò nunc sunt celebres, acce-
 pra, quasi per successionem, à multis per
 partes promouentibus, sic auxere. Tisias
 quidem, post primos auctores, Thrasyma-
 chus verò post Tisiam, Theodorus autem
 post hunc, ac multi alij multas partes con-
 tulerunt. Quocirca non est mirum, artem
 illam continere multitudinem quandam
 praceptorum.

B 7 Huius autem dialecticae tractationis,
 non aliud erat, aliud non eras ex cultum:
 sed nihil profus extabat.

8 Nam eorum qui in litigiosis disputa-
 tionibus quaestum faciebant, institutio
 quadam erat similis Gorgiae tractationi.
 Alii namque orationes rhetoricas, alii ad
 interrogandum comparatas, tradebant e-
 discendas, in quas utriusque putabant mu-
 tuos sermones saepenumero incidere. id-
 circo celeriter quidem sed citra artem dis-
 cipulos suos docebant: non enim artem,
 sed quae ab arte efficiuntur, tradendo, puta-
 bant se rectè instituisse: perinde ac si quis
 professus se traditurum scientiam cauendi
 ne pedes doleant, postea non doceat co-
 rium incidere, nec unde eiusmodi instru-
 menta parari possint, sed multa det gene-
 ra variorum calceorum: hic enim ad v-
 sum quidem profuit, sed artem non tra-
 didit.

C 9 Ac de rhetoricis quidem multa &
 antiqua dicta extabant: de syllogismis au-
 tem conficiendis nihil aliud habebamus
 antea quod diceremus: sed exercitatione
 quarentes, multum temporis laboraui-
 mus.

D 10 Si igitur vobis scripta nostra inspicien-
 tibus videtur non esse haec methodus ex
 talibus in initio extantibus perfecta, compa-
 retur ad alias tractationes, quae ex tradi-
 tione sunt auctae: quod reliquum est, vestrae
 auditorumve partes erunt, ea quae ad huius
 methodi consummationem sunt praetermissa,
 veniâ dignari: quae verò sunt inuenta, mul-
 tâ prosequi gratiâ.

E

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΚΡΟΑΣΕΩΣ, Η ΠΕΡΙ

Φυσικῶν ὁρχῶν, τὸ Α'.

ARISTOTELIS

NATURALIS AVSCULTATIONIS,

SEV,

DE NATURALIBVS PRINCIPIIS,

LIBER I.

IVL. PACIO INTERPRETE.

De scopo, & methodo huius libri.

Cap. I.

QUONIAM cognitio & scientia in omnibus methodis, quarum sunt principia vel causæ vel elementa, ex horum notitia proficiscitur: (tunc enim putamus vnūquodq; cognoscere, cum causas primas nouerimus, & principia prima, & vsque ad elementa) perspicuum est, hic quoque tentandum, vt primūm definiantur ea quæ ad principia naturalis scientiæ pertinent. 2 Naturaliter autem constituta est via ab iis quæ sunt nobis notiora & clariora, ad ea quæ sunt clariora & notiora natura. non enim eadem sunt & nobis nota, & simpliciter. quare necesse est hoc modo progredi, nimirum ex iis quæ natura quidem sunt obscuriora, nobis tamen sunt clariora, ad ea quæ sunt notiora & clariora natura. Ea verò sunt nobis primūm perspicua & manifesta, quæ sunt magis cōfusa.